СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2025г. №109

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области от 25.09.2015г. №17 «О налоге на имущество физических лиц»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Апальковского сельсовета, Собрание депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района РЕШИЛО:
         1. в пункт 2 Решения внести следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 2 пункта 2 Решения  изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
1.2. дополнить пункт 2 Решения подпунктом 2.1следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
	2. Признать утратившим силу Решение от 18.11.2024 №95 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области от 21.09.2015 года №14 «О налоге на имущество физических лиц»
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области https://apalkovo-r38.gosweb.gosuslugi.ru, но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов
Апальковского сельсовета
Золотухинского района                                                                          О.В.Денисова

Глава Апальковского сельсовета
Золотухинского района                                                                          М.А.Паршикова